
Zápis z jednání odborné rady ze dne 13. června 2024 
 
Přítomni: Bezoušková Simona, Hnilička Jan, Hruška Jaromír, Janál Zdeněk, Kňákal Štěpán, Konývka 
Jonáš, Matoušek Petr, Plicková Helena, Richter Kohutová Petra, Schejbal Milan, Strotzer Milan, 
Vondruška Jaroslav, Kopecký Josef (PR NP seniorského divadla), Julínek Jan 
 
Omluveni: Baranowska Kateřina, Fikejzová Prouzová Kateřina, Horký Luděk, Koďousková Vlaďka, Mátl 
Vladimír, Pilař Jakub, Poesová Marie, Rada Petr, Rumler Martin, Skála Pavel, Zahálka Michal 
 
 Program: 
1) program Popelky Rakovník 2024  
2) program NP seniorského divadla Česká Třebová 2024 
3) krajské přehlídky v roce 2024   
4) různé 
 
Program NP seniorského divadla Česká Třebová 2024 
Viz soupis návrhů do programu NP seniorského divadla. Viz soupis vybraných inscenací.  
 
Program Popelky Rakovník 2024  
Viz soupis návrhů do programu Popelky Rakovník. Viz soupis vybraných inscenací.   
 
Krajské přehlídky v roce 2024   
Pořadatelé KPP reagovali na návrh zvýšit počet odborných garantů z jednoho na dva nesouhlasem. 
Představuje pro ně komplikaci a vnímají ho jako přenos problému, který ORAD neumí vyřešit, na 
pořadatele KPP.  
 
Po diskusi se členové odborné rady dohodli, že při programové radě využijí záznamů navrhovaných 
inscenací. Záznamy se rozdělí mezi členy programové rady tak, aby záznam každé inscenace viděli 3 
členové programové rady. Na jednání programové rady pak poskytnou reflexi. K tomu se přidá reflexe 
členů, kteří inscenaci viděli na přehlídce. Řešení propozic DPV 2025 se z důvodu nízké účasti členů OR 
přesouvá na další jednání.  
 
Různé 
Divadelní Piknik Volyně je ohrožen plánovanou stavbou obchodního centra na zahradě Na Nové. Bude 
nutné na dobu stavby najít náhradní místo. Členové oborné rady doporučují Českou Lípu, Most, 
Klášterec nad Ohří, Českou Třebovou a Rakovník.  
 
Zapsala: Simona Bezoušková 
 
 
 


